АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

26.02.2021                                                                                                                              № 92

Об утверждении  бюджетного прогноза Тегульдетского района
на долгосрочный период до 2026 года

В  соответствии  со  статьей  170.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
статьей  11  Федерального  закона  от  20  июня  2014  года  №172 ФЗ «О стратегическом
планировании  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Администрации
Тегульдетского  района  от  29  апреля  2016  года  №  142  «Об  утверждении  Порядка
разработки  и  утверждения  Бюджетного  прогноза  муниципального  образования
«Тегульдетский район» на долгосрочный период» в целях осуществления долгосрочного
бюджетного планирования муниципального образования «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить бюджетный прогноз Тегульдетского района на долгосрочный период

до 2026 года согласно приложениям   1, 2, 3.
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном

бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

4.  После  вступления  в  силу  настоящего  постановления,  постановление
Администрации Тегульдетского района от 27 февраля 2017 года № 62 «Об утверждении
бюджетного  прогноза  Тегульдетского  района  на  долгосрочный  период»  признать
утратившим силу.

5.  Контроль  за  соблюдением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

  .

 Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Нехорошева Ирина Александровна
8(38246)2-11-04
teguldet@findep.org

http://teguldet.tomsk.ru/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 26.02.2021 № 92

Прогноз основных показателей бюджета Тегульдетского района

Наименование
показателя

Исполнено План Прогноз Прогноз Прогноз Прогноз Прогноз
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Доходы, всего,
в т.ч.:

436 841,8 389 620,0 379 885,4 379 895,2 450 900,6 450 900,6 450 900,6

Налоговые и
неналоговые доходы

24 356,2 23 680,0 23 859,2 50 138,5 50 138,5 50 138,5 50 138,5

Безвозмездные
поступления, в т.ч.:

412 485,6 393 195,4 375 944,4 353 144,5 375 944,4 375 944,4 375 944,4

целевые средства 272 002,2 236 622,4 236 418,2 236 397,7 236 397,7 236 397,7 236 397,7
нецелевые средства 140 483,4 137 099,8 127 429,0 101 213,1 127 429,0 127 429,0 127 429,0
2. Расходы, всего,
в т.ч.:

431 713,9 256 095,8 248 515,4 251 931,4 248 515,4 248 515,4 248 515,4

Капитальный ремонт 1 041,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные
вложения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на
обслуживание
муниципального
долга

89,1 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Условно
утвержденные
расходы, в т.ч.

0,0 0,0 3 782,2 7 567,2 0,0 0,0 0,0

в %   2,5 5

3

                                                                                                                                                                                               Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Тегульдетского района

от 26.02.2021 № 92

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ
муниципального образования «Тегульдетский район»

                                                                                                                      (тыс. рублей)

Наименование муниципальной программы

План на
2021 год

Утверждено решением Думы
Тегульдетского района о бюджете на

первые три года действия
бюджетного прогноза

Прогноз

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Всего 4 369,8 4 369,8 3289,3 2 111,1 4 369,80 3 289,20 2 111,10

в том числе:

Муниципальная  программа
«Патриотическое воспитание граждан на
территории Тегульдетского района на
2021-2023 годы»

111,0 111,0 111,0 111,0 111,0 111,0 111,0

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры, спорта и
формирование здорового образа жизни
населения Тегульдетского района на 2021-
2023 годы»

1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1 1 434,1

4

Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
муниципального образования
«Тегульдетский район» на 2020-2022
годы»

10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений и наркомании в
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»

20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Об
организации временной занятости
несовершеннолетних граждан в
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»

230,0 230,0 230,0 0,0 230,0 230,0 230,0

Муниципальная программа «Развитие
малого и среднего предпринимательства в
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»

49,3 49,3 49,4 0,0 49,3 49,4 0,0

Муниципальная программа «Старшее
поколение на 2020-2022 годы»

185,4 185,4 185,4 0,0 185,4 185,4 185,4

Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Тегульдетского района» в
2020-2022 годы»

20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Комплексное
развитие сельских территорий
Тегульдетского района на 2021-2024 годы
с прогнозом на 2025 и 2026 годы»

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Муниципальная  программа «Развитие
культуры Тегульдетского района на 2020-
2022 годы»

445,0 445,0 445,0 0,0 445,0 445,0 445,0

Муниципальная программа «Развитие
малых форм хозяйствования в
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»

5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0

5

Муниципальная  программа «Развитие
туризма на территории Тегульдетского
района на 2020-2022 годы»

70,0 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 70,0

Муниципальная программа «Улучшение
условий и охраны труда в Тегульдетском
районе на 2020-2022 годы»

33,4 33,4 33,4 0,0 33,4 33,4 33,4,0

Муниципальная программа «Создание в
Тегульдетском районе ученических мест в
муниципальных общеобразовательных
организациях, соответствующих
современным требованиям» на 2017-2025
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Газификация
Тегульдетского района на 2020-2022 годы»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Формирование доступной среды в
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»

100,0 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие
муниципальной службы в Тегульдетском
районе на 2019-2021 годы»

20,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
территории Тегульдетского района на
период 2021-2023 годы»

366,0 366,0 366,0 366,0 366,0 366,0 366,0

Муниципальная программа
«Формирование современной городской
(сельской) среды муниципального
образования «Тегульдетский район» на
2018-2022  годы»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Муниципальная программа «Развитие
информационного общества в
Тегульдетском районе на 2019 - 2021
годы»

290,0 290,0 0,0 0,0 290,0

290,0 290,0

Муниципальная программа «Развитие
транспортной системы в Тегульдетском
районе на 2019-2021 годы»

770,6 770,6 0,0 0,0 770,6
770,6 770,6

Муниципальная программа
«Формирование законопослушного
поведения участников дорожного
движения в муниципальном образовании
«Тегульдетский район» на период с 2020
до 2022 года»

10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Развитие
коммунальной инфраструктуры в
Тегульдетском районе на период с 2020 до
2022 года»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 26.02.2021 № 92

Прогноз
налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тегульдетского района

на долгосрочный период

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Исполнение
2020 год

План
2021 год

Прогноз
на

2022 год

Прогноз
на

2023 год

Прогноз
на

2024 год

Прогноз
на 2025

год

Прогноз
на 2026

год
 Налоговые и неналоговые доходы, всего, 23 765,3 23 680,0 23 859,2 50 138,5 50 138,5 50 138,5 50 138,5

Налоговые доходы, всего,
17 460,3 16 861,8 16 920,2 42 934,5 42 934,5 42 934,5 42 934,5в том числе:

Налог на доходы физических лиц 13 298,0 13 369,8 13 890,9 39 767,8 39 767,8 39 767,8 39 767,8
Акцизы 265,0 297,0 309,0 340,0 340,0 340,0 340,0

УСН 1 313,0 1 985,5 2 255,1 2 344,3 2 344,3 2 344,3 2 344,3
ЕНВД 2 618,0 795,5 34,2 34,2 34,2 34,2 34,2
ЕСН 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Госпошлина 402,0 414,0 431,0 448,2 448,2 448,2 448,2
Неналоговые доходы, всего, 6 305,0 6 818,2 6 939,0 7 204,0 7 204,0 7 204,0 7 204,0

в том числе:

8

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в

возмездное пользование
государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

539,0 316,0 316,0 316,0 316,0 316,0 316,0

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

4,0 7,2 7,5 7,8 7,8 7,8 7,8

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

6 479,0 6 200,0 6 454,2 6 712,2 6 712,2 6 712,2 6 712,2

Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Штрафы 97,0 155,0 161,3 168,0 168,0 168,0 168,0
Прочие неналоговые доходы 140,0 140,0 0,0  0,0 0,0 0,0  0,0

	Приложение 3